平成 26 年６月 13 日

各   位

  会 社 名      日 東 製 網 株 式 会 社

                               代表者名  代表取締役社長 小林 宏明

                                   （コード番号 3524 東証第１部）

                                                  問合せ先    総務部長    星野 正樹

                               （ＴＥＬ084－953－1234）

業績予想値と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年６月 14 日に公表しました平成 26 年４月期（平成 25 年５月 1 日～平成 26 年４月 30 日）の通

期業績予想値と本日公表の実績値との差異及び平成 25 年６月 14 日に公表しました配当予想を下記の

とおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年４月期通期業績予想値と実績値の差異（平成 25 年５月 1 日～平成 26 年４月 30 日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円   百万円 百万円 百万円 円 銭

15,500 550 450 250 9.62

実績（B） 17,240 884 694 497 19.14

増減額（B－A） 1,740 334 244 247

増減率（％） 11.2 60.9 54.3 99.0

（ご参考）前期実績

（平成 25 年４月期)
17,875 598 667 304 11.70

（２）個別

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 円 銭

12,500 420 200 7.69

実績（B） 13,411 459 333 12.84

増減額（B－A） 911 39 133

増減率（％） 7.3 9.4 66.9

（ご参考）前期実績

（平成 25 年４月期)
14,620 553 211 8.14

２．差異の理由

    売上高は、東日本地区の復興需要の一段落により、当初減少予想をしておりましたが、期末にか

けて消費税増税前の駆け込み受注が発生し、予想を上回りました。利益面も旋網等の漁網や陸上

用ネット等の粗利益率が改善したこと等により、営業利益・経常利益ともに予想数値を上回りました。

また、固定資産売却益を計上したことにより、当期純利益も予想数値を上回りました。

３．配当予想の修正について

 年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 25 年６月 14 日発表)

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― 0.00 ― 2.00 2.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 2.50 2.50

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（平成 25 年４月期）
― 0.00 ― 2.00 2.00

修正の理由

    当社は、企業体質の強化を図りつつ、利益の状況に応じた安定的な配当を継続して行うことを基

本方針としております。当期の期末配当金につきましては、業績の動向、財務体質等を総合的に勘

案し、1 株当たり 50 銭増配し、1 株当たり２円 50 銭とさせていただくこととし、平成 26 年７月 25 日開

催予定の第 113 回定時株主総会に付議することといたしました。

以上